УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Совета по грантам

Главы Республики Дагестан

1. Утвердить прилагаемый состав Совета по грантам Главы

Республики Дагестан.

2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 284
«О внесении изменений в Указ Президента Республики Дагестан

от 7 сентября 2007 г. № 138 «О грантах Президента Республики Дагестан»,

в перечень грантов Президента Республики Дагестан и их размеры и в

Положение о Совете по грантам Президента Республики Дагестан,

утвержденные этим Указом» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 24 (часть I), ст. 1467);
Указ Главы Республики Дагестан от 10 февраля 2016 г. № 38

«О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Дагестан и

Президента Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2016, № 3, ст. 116);
Указ Главы Республики Дагестан от 20 мая 2016 гс № 155

«О внесении изменений в состав Совета по грантам Главы Республики

Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 22 декабря

2014 г. № 284, и состав Комиссии при Главе Республики Дагестан по

Государственным премиям Республики Дагестан в области науки, техники,

литературы, публицистики, искусства и архитектуры, утвержденный

Указом Главы Республики Дагестан от 12 февраля 2015 г. № 23»
(Официальныйинтернет-порталправовойинформации (www.pravo.gov.ru),
2016, 24 мая, № 0500201605240010);

Указ Главы Республики Дагестан от 13 декабря 2016 г. №349

«О внесении изменений в состав Совета по грантам Главы Республики

Дагестан, утвержденныйУказом Главы РеспубликиДагестан от 22 декабря

2014 г. № 284» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2016, 15 декабря, № 0500201612150001);
Указ Главы Республики Дагестан от 13 декабря 2017 г. № 293

«О внесении изменений в состав Совета по грантам Главы Республики

Дагестан, утвержденньгй Указом Главы Республики Дагестан от 22 декабря

2014 г. № 284» (Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2017, 21 декабря, № 0500201712210002);
Указ Главы Республики Дагестан от 7 декабря 2018 г. №164

<<0 внесении изменений в состав Совета по грантам Главы Республики

Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 22 декабря

2014 г. № 284» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2018, 7 декабря, № 05004003434);
Указ Главы Республики Дагестан от 22 декабря 2020 г. №138

«О внесении изменений в состав Совета по грантам Главы Республики

Дагестан, утвержденныйУказом Главы РеспубликиДагестан от 22 декабря

2014 г. № 284» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 25 декабря, № 05004006468).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Маха'«

19 ноября 2021 года

№ 197

ВИТЕЛА

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства

Глава

спубликиДагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 19 ноября 2021 г. № 197

СОСТАВ

Совета по грантам Главы Республики Дагестан

Казиев

Мурад Низамиевич

Авшалумова

Людмила Хизгиловна

Абакаров

Руслан Исамутдинович

Акавов

Ращид Забитович

Алиджанов

Магарам Рамалданович

Алиева

Рашия Рустамовна

- временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства

Республики Дагестан (председатель Совета)

заведующая кафедрой истории религий

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государственный

университет» (заместитель председателя

Совета) (по согласованию)

временно исполняющий обязанности директора

Регионального центра этнополитических

исследований - обособленного подразделения

федерального государственного бюджетного

учреждения науки Дагестанского федерального

исследовательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

начальник Управления Главы Республики

Дагестан по информационной политике

председатель Дагестанского регионального

отделения Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны,

труда. Вооруженных Сил и правоохранительных

органов (по согласованию)

начальник Управления социального развития

Правительства Республики Дагестан (секретарь

Совета)

Ахмедов

Магомед Ахмедович

Ашурбеков

Назир Ашурбекович

Бучаев

Яхья Гамидович

Гаджиев

Умаросман Гайбуллаевич

Гамзатова

Салихат Расуловна

Далгатов

Мурад Далгатович

Ибрагимов

Абдулмуъмин Магомедович

председатель правления Дагестанской

региональной общественной организации

«Союз писателей Республики Дагестан»

(по согласованию)

проректор по научной работе и инновациям

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государственный

З^иверситет» (по согласованию)

временно исполняющий обязанности министра

образования и науки Республики Дагестан

временно исполняющий обязанности министра

информации и печати Республики Дагестан

директор государственного бюджетного

учреждения «Дагестанский музей

изобразительных искусств им. П.С. Гамзатовой»

Уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Республике Дагестан

(по согласованию)

председатель Общественной палаты Республики

Дагестан (по согласованию)

Ибрагимова

Марина Абдурежебовна

- заместитель председателя правления

Дагестанской региональной общественной

организации «Союз молодежи Южного

Дагестана» (по согласованию)

Ирзаев

Гамид Хайбулаевич

исполняющий обязанности проректора по

научной и инновационной деятельности

федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Дагестанский государственный

технический университет» (по согласованию)

Карибов

Анатолий Шамсутдинович

Кутаев

Шихрагим Кутаевич

Магомедов

Джамбулат Мусаевич

Магомедгаджиева

Бадрижат Набиевна

Магомедов

Магомед Алиевич

Маркаров

Александр Ашотович

Мугадова

Мариян Велихановна

Муртазаев

Акай Курбанович

председатель Комитета Народного Собрания

Республики Дагестан по национальной

политике, вопросам общественных и

религиозных объединений и межпарламентским

связям (по согласованию)

временно исполняющий обязанности директора

Института социально-экономических

исследований - обособленного подразделения

федерального государственного бюджетного

учреждения науки Дагестанского федерального

исследовательского центра Российской

академии наук (по согласованию)

директор государственного бюджетного

учреждения «Академический заслуженный

ансамбль танца Дагестана «Лезгинка»

художественный руководитель

государственного бюджетного учреждения

«Лакский государственный музыкально-

драматический театр им. Э. Капиева»

директор государственного бюджетного

учреждения Республики Дагестан

«Республиканское информационное агентство

«Дагестан»

директор государственного бюджетного

учреждения дополнительного образования

Республики Дагестан «Республиканская детско-

юношеская спортивная школа»

заместитель министра культуры Республики

Дагестан, директор государственного

бюджетного учреждения культуры

«Республиканский дом народного творчества»

директор федерального государственного

бюджетного учреждения науки Дагестанского

федерального исследовательского центра

Российской академии наук (по согласованию)

Саидов

Камил Рамазанович

GypxaeB
Магомед Абдулаевич

4

временно исполняющий обязанности министра

по делам молодежи Республики Дагестан

проректор по научной работе и цифровой

трансформации федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Дагестанский

государственный педагогический университет»

(по согласованию).